evasisti et quantum in te fuit, nihil ad dolorem nobis ingenerandum omisiisti; quae nunc exprobrandi tempus non est, cum ea semel condonarim. Denique cum imperante seniore in custodia vinculis constrictus tenerere, nulla spe evadendi, sceleris tui immemor et amicitiae nostrae consuetudinisque, ut soleo, recordatus, quae tu nec speravisses, nec ab alio narrata credidisses, ea ego tua causa et cogitavi et feci: nec solum e carcere et vinculis te eripui (quamquam imperatoris mater eam tui curam in me reprehenderet; et imperator non ob aliud, quam quod ego ita vellem, hanc licentiam daret) verum etiam de publico haud parum tibi profui, annuos tibi redditus e locis certis suppeditans, urbiumque praefectum te constitutens: nec minus de meis facultatibus tibi consulens: quae nunc sigillatum recensere, nec ingenuum et moribus meis alienum esset. Res enim ipsae docere te possunt, qualem amicum cum tuo vitio perdisse, ipsius bonitate recuperaveris. Postremo e tenui ignobilique praefectura ad totius occidentis procurationem te provexi. At tu pro istis omnibus admirabilem quamdam et ingenio tuo convenientem in primis gratiam rependisti. Cum enim me benemerentem servatoremque ac tutorem tuum dictis et factis profiteri debuisses, prorsus contra egisti, tamquam in hostem nocentissimum te instruens et

A. C. 133οδυνάμει. ἐξ ὅν ὁσπερ αὐτοὶ λέγουσιν οἱ κατηγοροῦντες, εἰς πολλῷ χαλεπώτερον καὶ χεῖρον βάροςθρον κατεκοημνίσθης· σὺ δὲ ἥδη συνορῶν οὔτε κακῶν ὑπ' ἀβούλίας συνηλάθης, ἀ τοι  
Cέδοξε μόνα δυνατὰ πρὸς τὴν παροῦσαν ἀράκην ἀποχοήσειν,  
ταῦτα ἡκεις ἐσκεμμένος λέγειν. ἐγὼ δὲ μηδὲν ἀποκρυψάμενος,5  
ὅπως τε διάκειμαι πρὸς σὲ, καὶ οἴα ποιήσω, ἔρω. οὐθ' οὐ-  
τος ἔχω ὥστε ποτὲ τοῖς φίλοις σε συντάπτειν τοῖς ἐμοῖς καὶ  
ὑπὲρ σοῦ τῶν προσηκόντων τοῖς φιλοῦσι πράττειν τι, οὐθ' ὡς  
πολεμίῳ χρῆσθαι βλάπτων ὅσα δυνατά· ἀλλ' ἐπὶ τῆς δίκης γε-  
νομένου καὶ ὑπὲρ ὃν κατηγορῇ τὰς ἀπολογίας ποιούμενον,10  
αὐτὸς μακρὰν ἔξασκήσω σιωπὴν, φθεγγόμενος μηδέν. καν  
μὲν τῶν κατηγόρων περιγένη καὶ τὴν δίκην διαφύγης, ἀγαπή-  
στο καὶ αὐτὸς καὶ οὐ φθονήσω τυχόντι τῶν δικαίων ἀν δ' ἥτ-  
των φαίνη πιραπολὺ καὶ ἀλίσκῃ ἀδικῶν, ἀν μὲν ἀπειρίᾳ λό-  
γων ἢ ἀδικίᾳ τῶν συκοφαντῶν, ἢ τρόπῳ δή τινι ἐτέρῳ ἀπο-15  
D στερεῖσθαι συμβαίη τῶν δικαίων, προστήσομαι προθύμως,  
καὶ οὐ περιόψομαι ἀδικον ψῆφον ἐνεγχθεῖσαν κατὰ σοῦ, οὐ  
σοῦ γε ἔνεκα μᾶλλον, ἢ αὐτοῦ δικαίου· ἀν δὲ προσῆ τὸ δικαίως  
τῇ κατὰ σοῦ ἔξαγομένῃ ψήφῳ, μηδεμίαν ἐπικονιζάν προσδόκα  
παρ' ἐμοῦ. ἐξ ὅτου γάρ αὐτὸς ἀπώσω τὴν φιλίαν τὴν ἐμὴν20  
καὶ πολεμίου ἔργα εἶλον πράττειν, καὶ αὐτὸς τοῦ νομίζειν φί-  
λον ἀπεσχόμην· ἐμαντῷ δ' ὁσπερ πολιτείαν ἀρχαίαν τὸ μη-  
δενὶ πολέμιος εἶναι συντηρῶν, οὗτε σοι μέχοι νῦν, οὐθ' ὑστε-  
ρον γενήσομαι· ἀλλ' οὐτ' ἀδικούμενον περιόψομαι ὁσπερ ἔφην,